[image: image1.jpg]

Администрация
города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

09.12.2022  №  105

В соответствии с Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора  доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации        от 16.09.2021 № 1569, пунктом 2 постановления Администрации города Оренбурга от 29.10.2021 № 2084-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Оренбурга», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в приложение к приказу финансового управления администрации города Оренбурга от 01.11.2021 № 91 «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Оренбурга» (в ред. от 29.12.2021 № 111, от 31.01.2022 № 26, от 31.03.2022    № 43, от 30.05.2022 № 53, от 30.06.2022 № 61, от 09.08.2022 № 72,                   от 30.08.2022 № 76, от 28.09.2022 № 87, от 28.10.2022 № 93, от 22.11.2022     № 98) согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания                    и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном    Интернет - портале города Оренбурга.
4. Поручить организацию исполнения настоящего приказа начальнику отдела доходов.
Начальник  управления                                                                 О.И. Анисимова
                                                                             Приложение
к приказу от  09.12.2022  №  105
ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к приказу финансового управления администрации города Оренбурга от 01.11.2021 № 91 «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Оренбурга»

         Дополнить следующими кодами бюджетной классификации:
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации

	Наименование главного администратора доходов бюджета города Оренбурга, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета города Оренбурга

	Главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета города Оренбурга

	001

	Администрация города Оренбурга

	001
	2 18 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	025

	управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Оренбурга

	025
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	039

	управление образования администрации города Оренбурга

	039
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Оренбургской области

	182
	1 01 02050 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02050 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02050 01 2200 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (проценты по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02050 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	1 01 02050 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (прочие поступления)

	182
	1 01 02050 01 5000 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

Начальник  управления                                                                 О.И. Анисимова

О   внесении    изменения   в   приказ

от 01.11.2021 № 91

1